— RENATO CEBOLA Vereador RENATONQÇT.U-

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de março de 2017.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando que na

página oficial da Fundação Rodrigo Romeiro /Tribuna do Norte, sejam disponibilizadas todas as

edições atuais e anteriores a esta data em formato PDF, para acesso virtual dos munícipes.

REQUERIMENTO N° 627/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO QUE NA PÁGINA
OFICIAL DA FUNDAÇÃO RODRIGO ROMEIRO /TRIBUNA DO
NORTE SEJAM DISPONIBILIZADAS TODAS AS EDIÇÕES ATUAIS
E ANTERIORES A ESTA DATA EM FORMATO PDF, PARA ACESSO
VIRTUAL DOS MUNÍCIPES.

PROTOCOLO GERAL N° 772/2017
Data: 03/03/2017 - Horário: 09:36

111111E111111111111111111

APROVADO

MAR, 2017

Vereador Carlos Moura • Magráo
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, a Tribuna do Norte é um meio de comunicação oficial do município, e que

hoje o acesso à informação é de extrema importância para que os cidadãos venham exercer a

cidadania.

Considerando que, hoje o acesso aos canais multimídia são uma das principais ferramentas atuais

para a transparência dos municípios.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando que na página oficial da Fundação Rodrigo Romeiro

/Tribuna do Norte sejam disponibilizadas todas as edições atuais e anteriores a esta data em

formato PDF, para acesso virtual dos munícipes.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1